369-381.

(238r-286v: expositio) "Libellus iste cuius subiectum siue materia est ~~E~~ssencia Prima sui diuisione ... - ... et hec substancia est deus In quo omnia per quem omnia ex quo omnia, ipsi gloria in secula Amen. \*)Explicit Tractatus sancti thome de ente et essentia cum glosula fratris/. Incepi scribere hunc tractatum crastina sancte katherine et finiui tercio kalendas Ianuarij Anno domini M cccc xlix. Orate pro scriptore scilicet fratre alberto löffler de Rinfelden ordinis predicatorum filio conuentus basiliensis Anno natiuitatis sue xxxij sacerdocij ic ab ingressu religionis quarto etc. Anno scismatis gwerre et periculosissimi temporis(\*". - Th.Kaeppli, Scriptores OP 1, 124 Nr.317 (diese Hs. genannt).

287r-288v Ps.Thomas de Aquino OP, de principio individuacionis  
 "\*)IHC MARIA. - Sequitur Tractatulus de principio indiuiduacionis  
 Sancti Thome de aquino(\* Qvoniam due sint potencie cognoscitiue ...  
 - ... per materiam primam que est ipsius subiectum. Et de principio  
 indiuiduacionis ad presens dicta sufficiant. \*)Explicit textus de  
 principio indiuiduacionis sancti thome de aquino predicatorum or-  
 dinis. Non est bene correctus, exemplar fuit corruptum. scripsi sub  
 spe correccionis quia breuis est etc. 1449(\*". - Druck: Opuscula  
 ed. P. Mandonnet 5, Paris 1927, 193-196.

288v-290r Ps.Thomas de Aquino OP (Ps.Albertus Magnus OP),  
 de sensu communi  
 "\*)Sequitur Tractatulus de sensu communi eiusdem sancti Thome etc.(\*  
 Queritur de sensu communi Et primo queritur que sit necessitas ...  
 - ... sentit omnia sensata. \*)Explicit tractatus de sensu communi  
 sancti thome de Aquino ...(\*". - Grabmann, Werke<sup>3</sup> 400-402.

290r-294v Thomas de Aquino OP, de principiis naturae  
 "\*)... Sequitur tractatus eiusdem de principijs rerum naturalium  
 etc.(\* (290v) Nota quod quoddam potest esse licet non sit ...  
 - ... sunt principia omnium aliorum Et sic terminatur tractatus de  
 principijs rerum naturalium fratris thome doctoris sancti de  
 aquino appellati etc. Anno 1449 etc." - Druck: Opera omnia 43,  
 Rom 1976, 39-47.

294v-297r Thomas de Aquino OP, de operationibus occultis  
 naturae  
 "\*)Sequitur Tractatus eiusdem sancti doctoris de occultis nature  
 operibus(\* Quoniam quibusdam corporibus naturalibus quedam natura-  
 les acciones ... - ... ex principijs intrinsecis procedentes etc.  
 Et hec de operacionibus et accionibus nature et artis occultis ad  
 presens dicta sufficiant etc." - Druck: a.O. 183-186.

297r-298r Thomas de Aquino OP, de mixtione elementorum, cum  
 quodam additamento  
 "\*)Sequitur Tractatus eiusdem Sancti thome de Aquino ordinis  
 predicatorum de mixtione elementorum(\* Dvbiium apud multos esse

solet quomodo elementa sunt in mixto ... - ... saluatur enim virtus eorum. Alij dixerunt elementa manere in mixto ... in omnibus huiusmodi inconueniens manifestare. \*)Explicit tractatus sancti Thome de mixtione elementorum 1449(\*". - Druck: Opera omnia a.O. 155.

298r-300r Thomas de Aquino OP, de motu cordis

"\*)Sequitur Tractatus eiusdem de motu cordis(\* (298v) Quoniam omne quod mouetur necesse est habere motorem ... - ... calescit et infrigidatur etc. \*)Explicit Tractatus S.Thome de motu cordis(\*". - Druck: Opera omnia a.O. 127-130.

300r-v Thomas de Aquino OP, de iudiciis astrorum

"\*)Sequitur Summa eiusdem de Iudicijs astrorum(\* Quia petisti ut tibi scriberem an liceret iudicijs astrorum vti ... - ... iudicijs astrorum vti. Et tantum de iudicijs astrorum. Anno 1449 crastina Epiphanye etc.(\*". - Druck: Opera omnia a.O.201.

300v-306v Iohannes Garisdale (?), de terminis naturalibus

"\*)Sequitur Tractatus de terminis naturalibus etc.(\* (301r) Natura est principium motus et quietis ... - ... ut quando quis infirmatur albescit et sic accipitur in physica. Explicit expositio terminorum naturalium. 1449(\*". - Thorndike-Kibre, Incipits<sup>2</sup> 901.

307r-308v leer.

309r-v De modo quo deveniatur in cognitionem universalium

"\*)De modo ordine siue processu quo devenitur in cognitionem vniuersalium(\* Aduertendum est quod deus omnipotens hominem dotauit tribus donis valde nobilibus scilicet sensu exteriori ... - ... sic intellectus actu refert et comparat et vniuersalisat eam etc."

309v Nota de sex transcendentibus

"\*)De Sex transcendentibus(\* Nota quod Natura transcendens est que predicacione transcendit ... - ... Sed ferrum habet in se potenciam passiuam quia patitur malleacione."

[Nach 309v folgte gemäss Conspectus "Item de Essencia vniuersalis; Item distinciones Alpei"; da die Blätter im Falz restauriert sind, lässt sich der Umfang des fehlenden Teiles nicht mehr feststellen.]

310r-v Lectura super Petri Hispani summulas logicales (principium, frgm.)

"\*)Collacio prohemialis in tractatus P.H.(\* Bonitatem et disciplinam ... (ps.118,66). Dilectissimi N. in domino, Ex quo secundum venerabilem patrem Augustinum in de doctrina cristiana ad quemlibet doctorem requiritur ut doceat ... - ... Primum est ut bene viuatis. Augustinus: Quis est qui //". - Der selbe Text auch F VI 18, 188v und F VI 75, 38r.